Musterrechnung
Rechnungspflichtangaben fiir Rechnungen ab 150,00 € netto

Q

ABC GmbH, MusterstralRe, Musterhausen

XYZ GmbH
Musterstralie
Musterhausen

Rechnung Nummer 04-M-123

Die Lieferung erfolgt am 19.04.2015
1000 Itr. Whiskey Old and Heavy

1 Kiste Wein rot und blau

1 to Rohkaffee Hallo Wach!

Summe Waren 7%
Summe Waren 19%

Umsatzsteuer 7%
Umsatzsteuer 19%

Rechnungsbetrag gesamt

Steuernummer
123/456
DE 123456

Musterhausen, den 3.04.2015

Steuersatz Steuersatz
7% 19%
30.000,00 €
100,00 €
5.000,00 €
5.000,00 €
30.100,00 €
350,00 €
5.719,00 €
41.169,00 €

Bei Zahlungen bis zum 1.05.2015 gewahren wir 3% Skonto (1.235,07 €).

Michael Pfaff

Steuerberatung

Pflichtangaben

Steuernummer
oder
Ust.-ID Nummer

korrekter Name und Anschrift
des Lieferanten und
Rechnungsempfangers

Rechnungsdatum

einmalige, fortlaufende
Rechnungsnummer
Lieferdatum/Lieferleistung

Menge und Art der
gelieferten Gegenstande

Nettobetrag, aufgeschliisselt
nach Steuersatzen und
Steuerbefreiungen

anzuwendende Steuersatze
oder Hinweis auf die

Steuerbefreiung

im Voraus vereinbarte
Entgeltminderung



