

## Musterrechnung Rechnungspflichtangaben für Rechnungen ab 150,00 € netto

## Pflichtangaben

ABC GmbH, Musterstraße, Musterhausen

Steuernummer 123/456 DE 123456

XYZ GmbH Musterstraße Musterhausen

Musterhausen, den 3.04.2015

Rechnung Nummer 04-M-123

Die Lieferung erfolgt am 19.04.2015

Die Lieferung erfolgt am 19.04.2015		
	Steuersatz Steu	ıersatz
	7%	19%
1000 ltr. Whiskey Old and Heavy		30.000,00 €
1 Kiste Wein rot und blau		100,00€
1 to Rohkaffee Hallo Wach!	5.000,00 €	
Summe Waren 7%	5.000,00 €	
Summe Waren 19%		30.100,00 €
Umsatzsteuer 7%	350,00 €	
Umsatzsteuer 19%		5.719,00 €
Rechnungsbetrag gesamt		41.169,00 €

Bei Zahlungen bis zum 1.05.2015 gewähren wir 3% Skonto (1.235,07 €).

Steuernummer oder Ust.-ID Nummer

korrekter Name und Anschrift des Lieferanten und Rechnungsempfängers

Rechnungsdatum

einmalige, fortlaufende Rechnungsnummer Lieferdatum/Lieferleistung

Menge und Art der gelieferten Gegenstände

Nettobetrag, aufgeschlüsselt nach Steuersätzen und Steuerbefreiungen

anzuwendende Steuersätze oder Hinweis auf die Steuerbefreiung

im Voraus vereinbarte Entgeltminderung